

# Tegnestuen Østjylland A/S

Ove Jensens Alle 35, 8700 Horsens

CVR-nr. 67 29 17 19



## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26.10.2017

Som dirigent:





## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Tegnestuen Østjylland A/S
Adresse, postnr., by	Ove Jensens Alle 35, 8700 Horsens
CVR-nr.	67 29 17 19
Stiftet	25. november 1981
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Telefon	75 61 36 00
Telefax	75 61 36 22
Bestyrelse	Jesper Vandvig, formand Jens Christian Vandvig Erik Grunnet
Direktion	Jens Christian Vandvig
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens



## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål og hovedaktivitet omfatter projektering af byggearbejder samt tilsyn med disse.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 138 tkr. mod 2.290 tkr. sidste år.

Ledelsen vurderer, at årets resultat er tilfredsstillende.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser.

#### **Forventet udvikling**

Resultatet for 2017/18 forventes at være på samme niveau som 2016/17.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	<b>Nettoomsætning</b>	0	400
	Andre driftsindtægter	195.000	120.000
	Andre eksterne omkostninger	-31.604	-25.777
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>163.396</b>	<b>94.623</b>
2	Personaleomkostninger	-532	-25.106
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>162.864</b>	<b>69.517</b>
	Avance ved salg af kapitalandele i associerede virksomheder	0	2.233.776
3	Finansielle indtægter	20.901	19.219
4	Finansielle omkostninger	-6.986	-16.221
	<b>Resultat før skat</b>	<b>176.779</b>	<b>2.306.291</b>
5	Skat af årets resultat	-38.892	-16.010
	<b>Årets resultat</b>	<b>137.887</b>	<b>2.290.281</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	137.887	2.290.281
		<b>137.887</b>	<b>2.290.281</b>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	540.249	504.348
	Udsudte skatteaktiver	2.884	3.846
	Andre tilgodehavender	0	7.448
		<u>543.133</u>	<u>515.642</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>176.703</u>	<u>338.545</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>719.836</u>	<u>854.187</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>719.836</u>	<u>854.187</u>





## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	45.152	-92.735
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>545.152</u>	<u>407.265</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	162.183	427.267
	Anden gæld	12.501	19.655
		<u>174.684</u>	<u>446.922</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>174.684</u>	<u>446.922</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>719.836</u>	<u>854.187</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	-92.735	407.265
Overført, jf. resultatdisponering	0	137.887	137.887
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>45.152</b>	<b>545.152</b>

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tegnestuen Østjylland A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. juli 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

### Resultatopgørelsen

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

kr.	2016/17	2015/16
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	-110	19.671
Andre personaleomkostninger	642	5.435
	<u>532</u>	<u>25.106</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	20.901	19.219
	<u>20.901</u>	<u>19.219</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.986	16.173
Andre finansielle omkostninger	0	48
	<u>6.986</u>	<u>16.221</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	37.930	14.728
Årets regulering af udskudt skat	962	1.282
	<u>38.892</u>	<u>16.010</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2016		498.126
Afgang i årets løb		-498.126
Kostpris 30. juni 2017		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016		498.126
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv		-498.126
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017		<u>0</u>

### 7 Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Østjylland Holding ApS	Husoddevej 78, 8700 Horsens